EDITAL 05-2023 HRMS/FUNSAU

A Fundação serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul, e a COREME/HRMS Comissão de Residência Médica do

Hospital Regional de Mato Grosso do Sul, por meio da Diretora-Presidente, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, em conformidade com o estabelecido na Lei n. 5.175, de 6 de abril de 2018, com redação dada
pelo Anexo XVII da Lei n. 5.305, de 21 de dezembro de 2018, e Decreto “P” N. 69, De 10 de Janeiro de 2023.,

torna público o presente Edital na forma prevista na Resolução no 001/2003 da CNRM Comissão Nacional de
Residência Médica.
TORNA PUBLICO:
A Convocação da candidata Camila Vieira Chiquetti para matricular-se no Processo Seletivo para Vaga no
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA DE COLOPROCTOLOGIA DO HOSPITAL REGIONAL DE MATO GROSSO DO
SUL para o Ano de 2023, conforme o EDITAL COREME/HRMS N. 019 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022.

A candidata deverá comparecer para matricula no dia 31 de janeiro de 2023, das 8h às 11h e das 13h às
16h na secretaria da COREME do Hospital Regional de Mato Grosso do Sul.
Comparecer com os documentos listados no item 10.2 do EDITAL COREME/HRMS N. 019 DE 24 DE NOVEMBRO
DE 2022, e a ficha de matricula que será disponibilizada via e-mail para a candidata.

Campo Grande 25 de janeiro 2023.

Fabiana Aguiar Vera Cruz Moreno
Coordenadora COREME/HRMS em exercício

Roberta Alves Higa

Diretora de Ensino Pesquisa e Qualidade Institucional

Marielle Alves Correa Esgalha

Diretora Presidente da Fundação de Serviços Em Saúde de MS